ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV

PORTARIA Nº 092/2024

“Dispõe sobre a nomeação do Comitê de
Investimentos da Caixa de Aposentadoria e
Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi -
PRESERV, Estado da Paraná e delibera outras
providências.”

O Superintendente da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos
Servidores Municipais de Sarandi - PRESERV, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º. Atendendo ao disposto na Portaria MTP nº 1.467, de
02 de junho de 2022 e Decreto Municipal nº 1791/2024, de 23
de janeiro de 2024, nomeia os seguintes membros para compor
o Comitê de Investimentos no âmbito da Unidade Gestora do
Regime Próprio de Previdência Social – RPPS do Município de
Sarandi, Estado do Paraná:

I – PAULO SÉRGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA –
Superintendente;
II – ROBERTO VAGNER SANT’ANA JUNIOR – Assistente
Administrativo;
III – MÁRCIO CÉSAR FALASCHI – Assistente
Administrativo;
IV – MARCOS AURÉLIO DA ROSA – Contador;
V – LARISSA FERNANDA MORAES BUENO - Advogada

Art. 2º. Designar o servidor Sr. PAULO SÉRGIO
BERNARDINO DE OLIVEIRA, Gestor dos Recursos da
PRESERV, atendendo o disposto na Portaria MTP nº
1.467/2022.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sarandi, em 08 de outubro de 2024.

PAULO SÉRGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente

Publicado por:
Vinicius Ziv Masukawa

Código Identificador:71CB98BE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/10/2024. Edição 3128
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/